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Rotunda będzie cudem?
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Jedna z ważniejszych budowli romańskich w Polsce znajdująca się na banknocie 20
złotowym - Kościół św. Mikołaja z Cieszyna - ma szansę na zdobycie tytułu jednego z 7
Nowych Cudów Polski.

To już 7 edycja konkursu National Geograpfic Traveler, która promuje najpiękniejsze miejsca i zabytki w Polsce. W
2013 roku Wzgórze Zamkowe zdobyło 3 miejsce. [Pisaliśmy: Wzgórze – nowy cud Polski ]

Podobnie jak co roku, Redakcja National Geographic nominowała 32 miejsca, z których do końca sierpnia Internauci
mogą wybierać swoich faworytów. Każdy z czytelników magazynu National Geographic Traveler może wziąć udział
w Plebiscycie oddając swój głos na wybraną nominację, przesyłając jednocześnie odpowiedź na pytanie ”Dlaczego
właśnie to miejsce powinno wygrać?”.

Każdy prawidłowo oddany głos otrzymuje szansę na wygranie nagrody:
- 20 x półroczna prenumerata czasopisma National Geographic Traveler
- 10 x zestaw książek National Geographic

W tegorocznej edycji konkursu Kościół św. Mikołaja (rotunda) znalazła się wśród 32 nowminowanych.
Rotunda romańska znajdująca się na Wzgórzu Zamkowym jest najstarszym i najcenniejszym zabytkiem ziemi
cieszyńskiej. Powstała na przełomie XI/XII wieku i przez szereg lat była kaplicą grodową (zamkową) pod wezwaniem
św. Mikołaja. Jest to budowla (wykonana z kamieni wapiennych) na rzucie koła o wymiarach 9,30 m (w przekroju
zew.) i 6,40 m (w przekroju wew.) Do nawy głównej – której wysokość do podstawy sklepienia wynosi 11,3 m –
przylega od wschodu półkolista apsyda o promieniu 1,40 m.

Aktualnie (17.07.2017, godz. 11:27) Kościół Św. Mikołaja z Cieszyna znajduje się na 5. miejscu w rankingu z 8,03%
głosów.
Aby zagłosować – wejdź na stronę: http://7cudow.national-geographic.pl/nominacje znajdź 16 pozycję (Kościół św.
Mikołaja) i kliknij „Zagłosuj”. Po podaniu swoich danych i udzieleniu odpowiedzi na pytanie „Dlaczego to właśnie to
miejsce powinno wygrać?” naciśnij przycisk „Wyślij”. Każdy uczestnik Plebiscytu może zagłosować i wziąć udział w
konkursie raz na 24 godziny.
 

Czytaj również:

Rotunda pełna tajemnic
Cieszyńska rotunda zaskakuje archeologów
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